ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Чернышевского уд., д.23, г. Лаишево Чернышев урамы, 23 нче йорт Лаеш

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422610 ш. 422610
Тел: 8-(84378) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-34

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

иО-сш &>/? № /■ /&

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

О закреплении территорий за муниципальными дошкольными
образовательными учреждениями Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии со ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 -
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 5,6,9 Федерального закона Российской
Федерации от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», на основании приказа МО и Н РФ от 08.04.2014 года №293 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования», в целях реализации конституционного права
граждан на получение дошкольного образования ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить закрепленные территории за муниципальными
дошкольными образовательными учреждениями Лаишевского
муниципального района РТ для учета детей, подлежащих обучению по
программам дошкольного образования согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru
и на официальном сайте Лаишевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http ://lai she vo .tatarstan. ru;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности начальника Муниципального казенного
учреждения «Управление образования Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан» Л.И. Хусайнову.

Руководитель М.В. Фадеев

mailto:Ispolkom.Laishevo@tatar.ru
http://pravo.tatarstan.ru

Приложение к постановлению
Исполнительного комитета

Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан

« ^ А > 2019г. № //&3

Закрепленные территории за муниципальными дошкольными
образовательными учреждениями Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан

№ п\п Муниципальное образовательное
учреждение

Закрепленная территория

1 М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  БЮ Д Ж Е Т Н О Е  Д О Ш К О Л ЬН О Е
О БРА ЗО ВА ТЕЛ ЬН О Е У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е

С Т О Л Б И Щ Е Н С К И Й  Д Е Т С К И Й  СА Д "С КА ЗК А "
Л А И Ш Е В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА

Р Е С П У Б Л И К И  ТАТАРСТАН

С Т О Л Б И Щ Е Н С К О Е  С Е Л ЬС К О Е  П О С Е Л Е Н И Е
С .С Т О Л Б И Щ Е

С .У СА Д Ы

2 М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  БЮ Д Ж Е ТН О Е
О БЩ ЕО БРА ЗО В А Т ЕЛ ЬН О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  Д Л Я  Д Е Т Е Й

Д О Ш К О Л Ь Н О Г О  И М Л А Д Ш Е ГО  Ш К О Л ЬН О ГО
ВОЗРА СТА "У С А Д С К А Я  П РО ГИ М Н А ЗИ Я "

Л А И Ш Е В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА
Р Е С П У Б Л И К И  ТАТАРСТАН

С Т О Л Б И Щ Е Н С К О Е  С Е Л ЬС К О Е  П О С Е Л Е Н И Е
С .С Т О Л Б И Щ Е

С .У СА Д Ы

3 М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  БЮ Д Ж Е Т Н О Е  Д О Ш К О Л ЬН О Е
О БРА ЗО ВА ТЕЛ ЬН О Е У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  Л А И Ш Е В С К И Й

Д Е Т С К И Й  СА Д  "РЯБИ Н КА " Л А И Ш Е В С К О ГО
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙ О Н А  РЕС П У БЛ И К И

ТАТАРСТАН

Г. Л А И Ш Е В О
Д. СТАРАЯ П РИ С Т А Н Ь

4. М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е ТН О Е  Д О Ш К О Л ЬН О Е
О БРА ЗО ВА ТЕЛ ЬН О Е У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  Л А И Ш Е В С К И Й

Д Е Т С К И Й  С А Д  "Б ЕРЕЗК А " Л А И Ш Е В С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙ О Н А  РЕ С П У БЛ И К И

ТАТАРСТАН

Г. Л А И Ш Е В О
Д. СТАРАЯ П РИ С Т А Н Ь

5 М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  БЮ Д Ж Е ТН О Е  Д О Ш К О Л Ь Н О Е
О БРА ЗО ВА ТЕЛ ЬН О Е У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е  Л А И Ш Е В С К И Й

Д Е Т С К И Й  С А Д  "РАДУГА" Л А И Ш Е В С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА Й О Н А  РЕС П У БЛ И К И

ТАТАРСТАН

Г. Л А И Ш Е В О
Д. СТАРАЯ П РИ С Т А Н Ь

6 М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е ТН О Е  Д О Ш КО Л ЬН О Е
О БРА ЗО ВА ТЕЛ ЬН О Е У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е  Л А И Ш Е В С К И Й

Д Е Т С К И Й  С А Д  О БЩ ЕРА ЗВ И В А Ю Щ Е ГО  В И Д А
"С ЧА С Т Л И В Ы Й  М А Л Ы Ш " Л А И Ш Е В С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА Й О Н А  РЕС П У БЛ И К И
ТАТАРСТАН

Г. Л А И Ш Е В О
Д . СТАРАЯ П РИ С Т А Н Ь

7 М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е ТН О Е  Д О Ш КО Л ЬН О Е
О БРА ЗО ВА ТЕЛ ЬН О Е У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е  Д Е Т С К И Й  САД

"С О Л Н Ы Ш К О " П О С. ИМ . 25 О КТЯБРЯ
Л А И Ш Е В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА

РЕ С П У БЛ И К И  ТАТАРСТАН

А Л Е К С А Н Д Р О В С К О Е  С Е Л ЬС К О Е  П О С Е Л Е Н И Е
П О С . ИМ . 25 О КТЯБРЯ

П О С . А Л Е К С А Н Д РО В К А
С. БУ ТЫ РИ

П . Н И Ж Н И Е  КАРМ АЧИ
Д. В Е РХ Н И Е  КАРМ АЧИ

8 М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е ТН О Е  Д О Ш К О Л Ь Н О Е
О БРА ЗО ВА ТЕЛЬН О Е У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е

С Р Е Д Н Е Д Е В Я Т О В С К И Й  Д Е Т С К И Й  С А Д  "П Ч ЕЛ КА "
Л А И Ш Е В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА

Р Е С П У Б Л И К И  ТАТАРСТАН

С РЕ Д Н Е Д Е В Я Т О В С К О Е  С Е Л ЬС К О Е  П О С Е Л Е Н И Е
С. С Р Е Д Н Е Е  Д Е ВЯ ТО Е

С .С М О Л Д Е Я Р О В О
С. Е М Е Л Ь Я Н О В О

С. М А М О Т О В О
ТАТ. Я Н Т Ы К О В С К О Е  С Е Л ЬС К О Е  П О С ЕЛ Е Н И Е

Д. ТАТ. Я Н Т Ы К

9 М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е ТН О Е  Д О Ш К О Л Ь Н О Е
О БРА ЗО ВА ТЕЛ ЬН О Е У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е  К И РБ И Н С К И Й

Д Е Т С К И Й  С А Д  "У М Ы РЗА Я " Л А И Ш Е В С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙ О Н А  РЕС П У БЛ И К И

ТАТАРСТАН

К И Р Б И Н С К О Е  С Е Л ЬС К О Е  П О С Е Л Е Н И Е
С .К И РБИ

С .ТРА В К И Н О

10 М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  БЮ Д Ж Е ТН О Е  Д О Ш К О Л Ь Н О Е
О БРА ЗО ВА Т ЕЛ ЬН О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  К А И П С К И Й Е ГО РЬ Е В С К О Е  С Е Л ЬС К О Е  П О С ЕЛ Е Н И Е

Д Е Т С К И Й  С А Д  "Т Е РЕ М О К " Л А И Ш Е В С К О ГО
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА Й О Н А  РЕС П У БЛ И К И

ТАТАРСТАН

С. К А И П Ы
С .Е Г О РЬ Е В О

С .ЗИ М Н Я Я  ГО РКА
С. БИ М А

С .П А Л Ь Ц О В К А
С .Б Е Р Е ЗО В К А

С .К Ы ЗЫ Л И
11 М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е ТН О Е  Д О Ш К О Л ЬН О Е

О БРА ЗО ВА ТЕЛ ЬН О Е У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е  И М Е Н Ь К О В С К И Й
Д Е Т С К И Й  С А Д  "КАРЛЫ ГАЧ" Л А И Ш Е В С К О ГО
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА Й О Н А  РЕ С П У БЛ И К И

ТАТАРСТАН

Ч И РП О В С К О Е  С Е Л ЬС К О Е  П О С Е Л Е Н И Е
С .Ч И РП Ы

С .И М Е Н Ь К О В О
Д ..М Е РЕ Т Я К И

12 М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е ТН О Е  Д О Ш К О Л ЬН О Е
О БРА ЗО ВА ТЕЛ ЬН О Е У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е  Н И КО Л ЬСК И Й

Д Е Т С К И Й  С А Д  "А Л Ё Н У Ш К А " Л А И Ш Е В С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙ О Н А  РЕС П У БЛ И К И

ТАТАРСТАН

Н И К О Л Ь С К О Е  С Е Л Ь С К О Е  П О С Е Л Е Н И Е
Д . Б Е Л Я К О В О

Д. Н О В А Я  П О Л Я Н А
Д. П И ГО Л И

С. К У Н Т Е Ч И
С. Н И К О Л Ь С К О Е

С  .С А П У ГО Л И
С. ТА РЛА Ш И

13 М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е ТН О Е  Д О Ш К О Л ЬН О Е
О БРА ЗО ВА ТЕЛ ЬН О Е У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  П Е С Ч А Н О  -

К О В А Л И Н С К И Й  Д Е Т С К И Й  СА Д  "ЗО Л О ТО Й  КЛ Ю Ч И К "
Л А И Ш Е В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА

РЕ С П У БЛ И К И  ТАТАРСТАН

П Е Ч А Н О -К О В А Л И Н С К О Е  С Е Л Ь С К О Е  П О С Е Л Е Н И Е
Д. В О РО Н О В К А

С. П Е С Ч А Н Ы Е  КО ВА ЛИ

14 М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  БЮ Д Ж Е ТН О Е  Д О Ш К О Л Ь Н О Е
О БРА ЗО ВА ТЕЛ ЬН О Е У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е  ГА БИ Ш ЕВ С К И Й

Д Е Т С К И Й  С А Д  "О Д У ВА Н Ч И К" Л А И Ш Е В С К О ГО
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА РЕС П У БЛ И К И

ТАТАРСТАН

Г А БИ Ш ЕВ С К О Е  С Е Л ЬС К О Е  П О С ЕЛ Е Н И Е
С. ГА Б И Ш Е В О

15 М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е ТН О Е  Д О Ш К О Л Ь Н О Е
О БРА ЗО ВА ТЕЛ ЬН О Е У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е  С О К У РО В С К И Й

Д Е Т С К И Й  СА Д  "РО М А Ш К А " Л А И Ш Е В С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА РЕС П У БЛ И К И

ТАТАРСТАН

С О К У Р О В С К О Е  С Е Л ЬС К О Е  П О С Е Л Е Н И Е
Д . О БУ Х О В О
С. С О К У РЫ

16 М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  БЮ Д Ж Е Т Н О Е  Д О Ш К О Л Ь Н О Е
О БРА ЗО ВА ТЕЛ ЬН О Е У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е

БО Л Ы Н Е К А Б А Н С К И Й  Д Е Т С К И Й  С А Д  "Л А Д У Ш К И "
Л А И Ш Е В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА

Р Е С П У Б Л И К И  ТАТАРСТАН

Б О Л Ь Ш Е К А БА Н С К О Е  С Е Л ЬС К О Е  П О С Е Л Е Н И Е
С. БО Л Ь Ш И Е  К А БА Н Ы

С. М А Л Ы Е  КА БА Н Ы

17 М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е ТН О Е  Д О Ш К О Л Ь Н О Е
О БРА ЗО ВА ТЕЛ ЬН О Е У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е  О РЛ О В С К И Й

Д Е Т С К И Й  СА Д  "Л А С ТО Ч К А " Л А И Ш Е В С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙ О Н А  РЕС П У БЛ И К И

ТАТАРСТАН

О РЛ О В С К О Е  С Е Л ЬС К О Е  П О С Е Л Е Н И Е

Д .О РЕ Л
П . С О К О Л О В К А

П .Т РО И Ц К И Й
Д  . Ч И С Т О Е  О ЗЕ РО

18 М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е ТН О Е  Д О Ш К О Л ЬН О Е
О БРА ЗО ВА ТЕЛ ЬН О Е У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  Д Е РЖ А В И Н С К И Й

Д Е Т С К И Й  С А Д  "Й О Л Д Ы ЗК А Й " Л А И Ш Е В С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙ О Н А  РЕ С П У БЛ И К И

ТАТАРСТАН

Д Е РЖ А В И Н С К О Е  С Е Л ЬС К О Е  П О С ЕЛ Е Н И Е
С . Д Е РЖ А В И Н О

19 М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е ТН О Е  Д О Ш К О Л ЬН О Е
О БРА ЗО ВА ТЕЛ ЬН О Е У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е

Р О Ж Д Е С Т В Е Н С К И Й  Д Е Т С К И Й  СА Д  "К А П ЕЛ ЬКА "
Л А И Ш Е В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА

РЕС П У БЛ И К И  ТАТАРСТАН

Р О Ж Д Е С Т В Е Н С К О Е  С Е Л ЬС К О Е  П О С Е Л Е Н И Е
С .Р О Ж Д Е С Т В Е Н О

Д .Д Я Т Л О В О
Д.ТАНГАЧИ

П .У М Ы Р ЗА Я
С .С И Н Г Е Л И

20 М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е ТН О Е  Д О Ш К О Л ЬН О Е
О БРА ЗО ВА Т ЕЛ ЬН О Е  У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е  А ТА БА ЕВСК И Й

Д Е Т С К И Й  С А Д  "Ч И Ш М Э К Э Й " Л А И Ш Е В С К О ГО
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙ О Н А  РЕС П У БЛ И К И

ТАТАРСТАН

А Т А БА Е В С К О Е  С Е Л ЬС К О Е  П О С Е Л Е Н И Е
С .А Т А БА ЕВО

М А К А Р О В С К О Е  С Е Л ЬС К О Е  П О С Е Л Е Н И Е
С .М А К А Р О В К А

С .Т А Ш К И Р М Е Н Ь
ТАТ. СА РА Л О В С К О Е  С Е Л ЬС Т К О Е  П О С Е Л Е Н И Е

С.ТАТ. САРАЛЫ

21 М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е ТН О Е  Д О Ш К О Л ЬН О Е
О БРА ЗО ВА ТЕЛ ЬН О Е У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е  Н А РМ О Н С К И Й

Д Е Т С К И Й  С А Д  "С О Л Н Ы Ш КО " Л А И Ш Е В С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА Й О Н А  РЕ С П У БЛ И К И

Н А РМ О Н С К О Е  С Е Л ЬС К О Е  П О С ЕЛ Е Н И Е
Д. А С Т РА Х А Н К А

Д ..Т А Т А Р С К И Й  КА Б А Н
С. К А РА Д У Л И

ТАТАРСТАН С. К А РА И Ш Е В О
С. Н А Р М О Н К А

С. Т Е Т Е Е В О
Д. П А Н О В О

22 М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е ТН О Е  Д О Ш КО Л ЬН О Е
О БРА ЗО ВА ТЕЛ ЬН О Е У Ч РЕЖ Д Е Н И Е М А Л О Е Л Г И Н С К О Е  С Е Л ЬС К О Е  П О С Е Л Е Н И Е

М А Л О Е Л Г И Н С К И Й  Д Е Т С К И Й  С А Д  "А Л Т Ы Н Ч Э Ч " С .М А Л Ы Е  ЕЛГИ

Л А И Ш Е В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  РАЙОНА С.Ш УРАН

РЕ С П У БЛ И К И  ТАТАРСТАН С .П О Л Я Н К А

23 М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  БЮ Д Ж Е ТН О Е  Д О Ш КО Л ЬН О Е
О БРА ЗО ВА ТЕЛ ЬН О Е У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е  П Е Л ЕВ С К И Й П Е Л Е В С К О Е  С Е Л ЬС К О Е  П О С ЕЛ Е Н И Е

Д Е Т С К И Й  С А Д  ''М И Л Э Ш К Э Й '' Л А И Ш Е В С К О ГО
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА РЕС П У БЛ И К И

ТАТАРСТАН

С .П Е Л Е В О